
Žádost o prodloužení realizace projektu VZMR  7/2023 „Exteriérové úpravy v areálu Muzea 

Českého ráje v Turnově – náprava havarijního stavu“ (VZMR 7/2023) do 31. 3. 2023. 

Výkopové práce byly dodavatelem Instav stavební práce, s.r.o (Nová Ves nad Nisou 456, 46827, 

IČO: 27263568) zahájeny 11. 9. 2023 a do 20.11.2023 byly dokončeny položky soupisu prací 

v souladu s projektovou dokumentací, kterou zpracovala firma PROFES PROJEKT spol. s. r. o. 

(Vejrichova 272, 511 01 Turnov, IČO: 46506942) s výhradou montáže dřevěné konstrukce 

terasy (termín realizace proběhne v souladu s SoD do 30.11. 2023) a opravy ohradní zdi.  Při 

KD 15.11.2023 bylo konstatováno, že při, byť velmi šetrné demontáži pískovcových desek, 

kryjících korunu této ohradní zdi, dochází k jejich fatálnímu poškození, a to z důvodu použití 

nevhodného stavebního lepidla. Desky tak není možné pro opětovnou pokládku použít. 

Zhotovitel se pokusil při odstraňování desek využít technologického postupu, který byl při KD 

15.11.2023 doporučen, ale ani ten se neosvědčil. Z tohoto důvodu je nutné zakoupit nové 

pískovcové desky, protože ze stávajících je možné opětovně použít méně než 20 %.  Dodací 

lhůta garantovaná výrobcem desek je však 6 týdnů, tedy druhá polovina měsíce prosince 

2023. S ohledem na nevhodné klimatické podmínky pro pokládku a následný finální nátěr 

ohradní zdi nás zhotovitel požádal o prodloužení termínu realizace do 31. 3. 2023.  

Skutečnost, že pískovcové desky nelze opětovně použít, nebylo možné zjistit dříve, protože 

v celé ploše staveniště probíhaly výkopové práce a teprve po následném zadláždění povrchu 

bylo možné postavit lešení. Oprava ohradní zdi měla být podle technologického postupu 

posledním stavebním úkonem díla. 

 

Dne 23. 11. 2023 

 

 


